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16,8 % 
I aldersgruppen 18-30 år får 16,8 

procent en restskat.  

 

5,9 procent af de 18-årige får 

restskat.  For de 19-årige stiger tallet 

til 10,0 procent. Andelen af unge, der 

får restskat, stiger støt med alderen.  

Hver sjette i alderen 
18-30 år får restskat 

Skattestyrelsens seneste opgørelse for indkomståret 2017 viser, at hver sjette 

dansker mellem 18 og 30 år skal betale restskat, når de modtager deres 

årsopgørelse. Antallet er lavest blandt de 18-årige (5,9 procent). For de 19-årige 

vokser tallet til 10,0 procent, mens 21,6 procent af de 30-årige skal betale 

restskat. 

 

 I gennemsnit beløber restskatten sig til 4.045 kroner for de unge mellem 18 

og 30 år, der får restskat. 

 Mindst er restskatten for de 18-årige: 2.884 kroner i gennemsnit. 

 Beløbet stiger til gennemsnitlig 5.640 kroner for de 30-årige, der får restskat.  

 For danskere på tværs af aldersgrupper, der får restskat, er det 

gennemsnitlige beløb 6.350 kroner. 

De væsentligtse årsager til at skatten ændrer sig for de unge vurderes at være: 

 

 Kørselfradrag mistes ved flytning tæt på job 

 Ved køb og salg af fast ejendom.  

 Start af egen virksomhed. 

For danskere på tværs af aldersgrupper, der får restskat, er det gennemsnitlige 

beløb 6.350 kroner.  

 

Skattelsetyrelsen danner i alt 4,6 mio. årsopgørelser for 2018 på baggrund af 

mere end 200 mio. automatiserede og digitaliserede data.  

 
Figur 1. Gennemsnitlig andel og beløb af restskat fordel på alder. 
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